PAGE

Проект
внесён депутатом
Новгородской областной Думы
В.В. Степановым

Российская Федерация
Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     №

Великий Новгород

	«О внесении изменений в
«Положение об информации
о деятельности Новгородской областной Думы»

Новгородская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Приложение 5 к Положению об информации о деятельности Новгородской областной Думы (в редакции постановления Новгородской областной Думы от 22.08.2012 № 256-5 ОД) в новой редакции (прилагается).

2. Настоящие постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские
ведомости».
Проект подготовил и завизировал:

Депутат областной Думы                                                               В.В.Степанов
Завизировал:

Председатель комитета правового обеспечения
и мониторинга областного законодательства
аппарата областной Думы                                                               Е.А. Давыдова

	Приложение 5

к Положению об информации о деятельности Новгородской областной Думы

Показатели работы депутатов областной Думы
в избирательных округах:
а) Работающих на профессиональной постоянной основе
	Ф.И.О.
	Проведено приёмов граждан
	Количество граждан, обратившихся на приём
	Рассмотрено предложений, заявлений, жалоб
	Проведено отчётов перед избирателями

	1
	2
	3
	4
	5

б) Осуществляющих свои полномочия без отрыва от основной деятельности

	Ф.И.О.
	Проведено приёмов граждан
	Количество граждан, обратившихся на приём
	Рассмотрено предложений, заявлений, жалоб
	Проведено отчётов перед избирателями

	1
	2
	3
	4
	5

	ИТОГО:

(п.а+п.б)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления «О внесении изменений в «Положение
об информации о деятельности Новгородской областной Думы»

Проектом постановления «О внесении изменений в «Положение об информации о деятельности Новгородской областной Думы» предлагается показатели работы депутатов областной Думы в избирательных округах отражать по двум группам депутатов - работающим на профессиональной постоянной основе и осуществляющим свои полномочия без отрыва от основной деятельности, что позволит избирателям более объективно оценивать показатели работы депутатов в избирательных округах.

Проект постановления не содержит положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Представленный проект постановления «О внесении изменений
в «Положение об информации о деятельности Новгородской областной
Думы» не потребует дополнительных ассигнований из средств областного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОБЛАСТИ,
ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ,
ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ

Принятие представленного проекта постановления «О внесении
изменений в «Положение об информации о деятельности Новгородской
областной Думы» не требует изменения, признания утратившими силу, приостановления, дополнения или принятия каких-либо иных нормативных правовых актов области.

	Депутат областной Думы

	[image: image1.jpg]

В.В. Степанов